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Kommunstyrelsen 

Ägarpolicy för Knivsta kommuns bolag 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige antar ägarpolicy för kommunala bolag Knivsta kommun. 

 

Sammanfattning av ärendet 

De kommunala bolagen lyder under både aktiebolagslagen och kommunallagen. 
Kommunallagen ställer krav på inflytande och kontroll över kommunal verksamhet, även den 
som ägs och bedrivs i bolagsform.  

Verksamheten inom ”kommunkoncernen” ska drivas utifrån en helhetssyn. Detta ställer krav 
på enhetliga principer för styrning av bolagen samt rutiner mm för dialogen mellan 
kommunen och bolagen. 

Syftet med ägarpolicyn är dels att skapa gemensamma förutsättningar för att utveckla den 
kommunala koncernen samt relationen mellan kommunen som ägare och bolagen, dels att 
tydliggöra styrelsens roll och ansvar i bolagen. 

 

Bakgrund 

Knivsta kommunkoncern har ombildats genom ett moderbolag för styrning, Knivsta 
kommunhus AB. Det innebär stora förändringar i hur ägarstyrning, roller och ansvar, därför 
behöver den tidigare ägarpolicyn revideras utifrån nya förutsättningar och med en tydligare 
styrning. 

Kommunalt ägda bolag lyder under samma lagar som privatägda bolag, till exempel 
aktiebolags-, årsredovisnings-, konkurrens- och bokföringslagen och insiderlagstiftningen. 
Utöver dessa lagar lyder de kommunala bolagen även under kommunallagen. 

Kommunallagen ställer krav på inflytande och kontroll över kommunal verksamhet, även den 
som ägs och bedrivs i bolagsform. Verksamheten inom ”kommunkoncernen”, dvs 
kommunens verksamhet och verksamheten i kommunens bolag, ska drivas utifrån en 
helhetssyn. 

Ägarpolicyn beskriver principer om den övergripande fördelningen av ansvar och 
befogenheter inom kommunkoncernen vid kommunens ägande av bolag där kommunen har 
ett bestämmande inflytande. Policyn är en sammanfattning av vad som beslutats i 
kommunfullmäktige samt reglerat i lagstiftning och som ska utgöra grund för upprättande för 
bolagsordning, ägardirektiv och aktieägaravtal. Policyn anger vidare hur ägaren följer upp 
verksamhet som drivs i bolagsform eller kommunalförbund. 

Delägda bolag samt övriga företag omfattas också av i denna handling formulerade 
principer. I delägda bolag ska kommunen avtala med övriga aktieägare i ett aktieägaravtal 
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om hur ägarstyrningen ska utövas. På motsvarande sätt bör avtal och styrdokument 
formuleras för kommunalförbund. 

Ekonomisk konsekvensanalys 

Förslaget till beslut har ingen direkt ekonomisk konsekvens, men en tydlig styrning av 
kommunala bolag ska indirekt leda till god ekonomisk hushållning och helhetssyn för 
kommunkoncernen 

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

 

Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande 2023-01-21 
Ägarpolicy för Knivsta Kommuns bolag 

Beslutet ska skickas till 

Akten 
Knivsta Kommunhus AB 
Kommunfastigheter i Knivsta AB 
Knivstabostäder AB 
Ekonomichef Knivsta kommun 
VD Kommunfastigheter i Knivsta AB 
Revisionen 

 

 

 

 
Daniel Lindqvist   Dan-Erik Pettersson 

Kommundirektör   Ekonomichef 



Sida 3 av 3 

 
 

 

  

 
Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar. 

Ärendet avser ett reviderat styrdokument för styrning och ledning av kommunens ägda 
aktiebolag och kommunalförbund. Styrdokumentet har ingen påverkan på barn. 

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

 

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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